

PROTOKÓŁ NR XIV/2019
Z XIV SESJI RADY GMINY SADKI

XIV sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 31 października 2019 r., w godz. 11⁰⁷ – 14¹², w sali widowiskowo-konferencyjnej nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego w Sadkach.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak – Inspektor

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poinformował że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk czyli nagrywane i będą udostępniane w BIP-ie i na stronie www.sadki.pl. Stosowna klauzula zamieszczona jest na drzwiach do niniejszej sali obrad, jak również na stronie BIP.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz par. 26 ust. 1 i par. 27 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) XIV sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki do nin. protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do procedowania porządku obrad.

ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych i pracowników samorządowych.
6. Informacja o działalności placówki wsparcia dziennego.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Sadki, za rok szkolny 2018/2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2019 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
12. Sprawy różne, wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z protokołami: z XII sesji odbytej w dniu 26 września 2019 r. oraz XIV sesji odbytej w dniu 7 października 2019 r. zapoznał się osobiście. Stwierdził, że zostały sporządzone prawidłowo i odzwierciedlają przebieg XII i XIII sesji Rady Gminy. Do protokołów nie zgłoszono uwag. W związku z powyższym Protokół Nr XII/2019 i Protokół XIII/2019 uważa za przyjęte.

ad. 4.

Wójt Dariusz Gryńiewicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał między sesjami (sprawozdanie w

załączeniu). Wykaz podjętych zarządzeń w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w materiałach na sesję (wykaz w załączeniu).

Ponadto Wójt poinformował, że:

28 września 2019 r. uczestniczył w uroczystym otwarciu świetlicy w Anielinach. W tym momencie Wójt podziękował pani Sołtys, Radzie Sołeckiej, radnym, zaproszonym gościom, którzy uczestniczyli w otwarciu jednej z największych inwestycji oddanych przez Gminę w tym roku.

29 września 2019 odbyły się konsultacje społeczne na boisku sportowym w Sadkach, w których również uczestniczył.

1 października 2019 wraz ze Skarbnikiem udał się do Urzędu Wojewódzkiego, gdzie podpisali umowę w sprawie budowy dróg z funduszu dróg samorządowych.

3 października 2019 podpisał umowę z firmą Kowalski Budownictwo na drogę Radzicz-Dębionek. Następnie uczestniczył w inauguracji roku akademickiego Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I.

5 października 2019 również uczestniczył w inauguracji w Kujawsko- Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. To są szkoły, z którymi mamy zawarte porozumienia związane z dalszym kształceniem naszej młodzieży w szkołach wyższych.

Kolejne konsultacje odbyły się 6 października 2019 r. Są związane z opracowywanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w południowo – wschodniej części miejscowości Sadki. Następnie udał się do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu na cykliczną uroczystość związaną z pożegnaniem lata.

8 października 2019 uczestniczył w posiedzeniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle.

9 października 2019 wraz z panią Karoliną Domżałą-Kaczmarek Kierownikiem w PCPR oraz panią Poseł Kozanecką przekazali nieodpłatnie, na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, samochód osobowy oraz busa. Wójt wyjaśnił, że mamy możliwość pozyskiwania, również przez panią Poseł, samochodów. Pozyskujemy je nieodpłatnie i możemy je nieodpłatnie przekazywać. Oczywiście sprzęty, które przydają się do realizowania zadań gminy wybierają i będą je zostawiać. To jest formuła całkiem legalna. Instytucje działające na terenie Polski, rozmaite Urzędy Skarbowe, jak również instytucje mundurowe mają przepisy, że sprzęty po iluś latach użytkowania muszą być wyzerowane. To są sprzęty przechodzone, aczkolwiek o dobrym stanie technicznym. Wraz z jednym z pracowników możemy coś takiego pozyskiwać i pomagać w realizacji zadań gminnych, ale też pomagać innym instytucjom.

10 października 2019 odbyły się Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Sadkach. Wśród gości była pani Poseł na Sejm Ewa Kozanecka, pan Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz, pan Kurator Oświaty Marek Gralik. Wszystkim nauczycielom Wójt jeszcze raz złożył serdeczne życzenia.

13 października 2019 uczestniczył w obchodach święta myśliwych Hubertus 2019, które odbyły się na Przystani.

15 października 2019 został zaproszony do Przedszkola Dobre Ludki na Pasowanie na przedszkolaka.

16 października 2019 odbył spotkanie w miejscowości Jadwiżyn dotyczące budowy stawu. Firma, która ma po części na terenie gminy Wyrzysk i po części na terenie naszej gminy stawy rybne planuje rozwój inwestycji, jakieś 3 km od zabudowań wsi Jadwiżyn. Ta inwestycja spotkała się z dużym oporem grupy mieszkańców, którzy obawiają się poważnej ingerencji tej inwestycji w warunki melioracyjno-wodne. Obawiają się, że ta inwestycja będzie zalewała ich nie tylko pola, ale i zabudowę. Chciałby podkreślić, że Wójt wydaje warunki zabudowy, ale nie ma w pełni władzy w tym. Musi się trzymać litery prawa. Zwracamy się do instytucji, aby określić warunki środowiskowe. Takie procedury zostały podjęte. Proponował tym mieszkańcom, którzy się do niego zwrócili, aby na tym etapie zwrócić się do inwestora, żeby zadbał o cały system melioracji wokół inwestycji. Dodał, że będzie na bieżąco informował o tej sprawie.

17 października 2019 spotkał się z Prezesem ZUK Świecie. Powiedział, że szukają rozwiązania problemu ze śmieciami, który jest już problemem globalnym. Na pewno ceny za odbiór śmieci ulegną podwyższeniu, ale też nie ma gdzie składować. Poinformował, że odbył szereg spotkań dot. tego tematu. Powiedział też, że z rozmów z mieszkańcami słyszy, że co niektórzy radni z tzw. opozycji sugerują, że podwyżka ceny śmieci to będzie wina tych, którzy rzekomo za tym zagłosują, że to wina Wójta itd. Nie mamy na to żadnego wpływu i każdy powinien mieć tego świadomość. Nie mamy żadnego wpływu na ile wzrosną ceny od 1 stycznia na wysypiskach. Wójt dodał, że co miesiąc na sesji będzie informował jak wygląda temat śmieci, ale też będzie informował, apelował i prosił, aby przyłożyć się do segregacji. To, że Rada w tym roku musiała podjąć decyzję o podwyżce cen śmieci było zdeterminowane tym, że zamknięto mam wysypisko w Ostrówcu, gdzie składowaliśmy popioły. Następnie wyjaśnił sytuację związaną z tym wysypiskiem i propozycją składowania tam tzw. odpadów podsitowych oraz poinformował, że wykonał ruchy związane z przywróceniem tego

wysypiska.

18 października 2019 odbyło się bezpłatne szkolenie „Praktyczne skutki wejścia w życie ustawy dostosowującej inne akty prawne do wymogów RODO – zagadnienia wybrane”. To było sfinansowane przez Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego. W tym szkoleniu brali udział urzędnicy nie tylko z naszej gminy, ale też z gmin sąsiednich.

23 października 2019 uczestniczył w konsultacjach społecznych projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy w Bydgoszczy, zorganizowanym przez Ministerstwo Gospodarki i Żeglugi Śródlądowej wraz z PGW Wody Polskie.

25 października 2019 został zaproszony do Przedszkola „Dobre Ludki” na Święto Dyni.

26 października 2019 uczestniczył w Dniu Seniora w Śmielinie. Serdeczne podziękowania dla pana Sołtysa, Rady Sołeckiej, szefowej KGW za przygotowanie tej imprezy i za zaproszenie. Następnie udał się na cykliczny koncert Zaduszki Jazzowe w Sadkach.

28 października 2019 odbył spotkanie ks. Wikarym tut. Parafii, Dyrektor GOK i Dyrektor Szkoły Podstawowej. Spotkanie miało wymiar roboczy i tutaj chciałby zaprosić na obchody Święta Niepodległości połączone z rocznicą Zbrodni Pomorskiej.

29 października 2019 nie mógł niestety uczestniczyć w posiedzeniach Komisji, ponieważ musiał się udać na sprawę do Sądu w Bydgoszczy dot. wierzycieli SPZOZ.

30 października odbył spotkanie w Nadleśnictwie dot. spraw bieżących.

ad. 5

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników samorządowych (informacja w załączeniu).

Natomiast Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych (informacja w załączeniu).

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 6

Kierownik GOPS w Sadkach Alicja Matejczyk przedstawiła informację o działalności placówki wsparcia dziennego (informacja w załączeniu).

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 7

Kierownik GZOO w Sadkach Joanna Nowicka przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Sadki, za rok szkolny 2018/2019 (informacja w załączeniu).

Radny Krzysztof Palacz poprosił o wyjaśnienie wyników w relacji szkoła-gmina. Zapytał czy ma z tego rozumieć, że sadkowska szkoła jest lepsza od anielińskiej.

Kierownik Joanna Nowicka odpowiedziała, że wyniki otrzymała ze szkoły i można taki wniosek wysnuć.

W kolejnym punkcie obrad procedowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

ad. 8

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił projekt zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady zapytał czy Komisje stałe Rady Gminy lub Klub Radnych przygotowały opinię dotyczącą procedowanej uchwały.

Nie przedstawiono opinii Klubu i Komisji stałych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia

zmian do budżetu Gminy Sadki na 2019 rok.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania:

- głosy za 14
- głosy przeciw 1
- głosy wstrzymujące się 0

(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XIV/45/2019** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

W następnym punkcie procedowano projekt uchwały dot. stawek podatku od nieruchomości.
ad. 9

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady zapytał czy Komisje stałe Rady Gminy lub Klub Radnych przygotowały opinię dotyczącą procedowanej uchwały.

Nie przedstawiono opinii Klubu i Komisji stałych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania:

- głosy za 11
- głosy przeciw 2
- głosy wstrzymujące się 2

(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XIV/46/2019** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki.

ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział tytułem wprowadzenia, że w dniu 15 października br. wpłynął do Rady Gminy wniosek pana Wójta Gminy Sadki o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki ofiarom Zbrodni Pomorskiej z terenu Gminy Sadki.

W dniu 29 października wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje stałe Rady Gminy.

W uzasadnieniu wniosku wnoszący argumentował:

Zbrodnia Pomorska była akcją programowej germanizacji zachodnich ziem II Rzeczypospolitej, które po

rozpoczęciu II wojny zostały wcielone do III Rzeszy niemieckiej. W jej ramach realizowano akcję „Inteligencja” (z niem. Intelligenzaktion), która była fizyczną eliminacją elity społeczności polskiej, czyli aktem ludobójstwa. Przygotowana i przeprowadzona z udziałem organów państwa niemieckiego oraz Volksdeutscher Selbstschutz, paramilitarnej organizacji złożonej z niemieckiej mniejszości narodowej zamieszkującej zachodnie Kresy II RP. Organizacja ta stanowiła tzw. V kolumnę, organizując akty dywersyjne w początkach wojny będąc także przewodnikiem dla oddziałów niemieckich wkraczających na teren Polski. Jeszcze przed wybuchem wojny tworzyła tzw. listy proskrypcyjne, czyli imienne spisy Polaków, którzy mają zostać zamordowani. Pomagała lub przeprowadzała samodzielnie ich pojmania, przetrzymywanie, prześladowania, konwojowanie oraz sam akt zabójstwa. Niemcy ci, dopuszczający się aktów ludobójstwa, nigdy nie zostali osądzeni, choć ich zbrodnie nie uległy przedawnieniu.

Na terenie gminy Sadki działały jednostki Selbstschutzu złożone z miejscowej ludności niemieckiej, wspomagane przez posterunek niemieckiej żandarmerii i administracji oraz oddział Wehrmachtu. Eksterminacji poddano wówczas kilkadziesiąt polskich mieszkańców gminy. Ich spis załączony do wniosku został opracowany na podstawie dokumentów śledczych, będących w posiadaniu Okręgowej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku. Jej bydgoski prokurator Mieczysław Góra zgodził się na ich udostępnienie i upublicznienie (publikacja ta uświetni obchody 80 rocznicy Zbrodni Pomorskiej w Sadkach). Z ich lektury wynika lista Ofiar Zbrodni Pomorskiej na terenie naszej gminy zabitych przez okupanta niemieckiego jesienią 1939 roku.

Bardzo ważnym jest Ich upamiętnienie przez miejscową społeczność, do której należą także Ich potomkowie i krewni, żyjącą dziś w niepodległej Polsce. Stanowi wyraz oddania Im należnej czci oraz wymiar edukacyjny i formacyjny dla kolejnych pokoleń mieszkańców gminy. Uzasadnionym zatem jest postulat uhonorowania tytułem Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki Pomordowanych w pierwszych miesiącach wojny przez niemiecki Selbstschutz mieszkańców naszej gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Kierownika Mariusza Czyżę Kierownika o przedstawienie projektu uchwały. Nadmienił, że na posiedzeniu Komisji projekt ten był szczegółowo omówiony. W związku z tym zaproponował zadawanie ewentualnych pytań Panu Kierownikowi.

Kierownik Mariusz Czyż poinformował, że projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki był szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji stałych rady Gminy i poprosił o zadawanie ewentualnych pytań.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady zapytał czy Komisje stałe Rady Gminy lub Klub Radnych przygotowały opinię dotyczącą procedowanej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Mariola Białczyk przedstawiła pozytywną opinię Komisji odnośnie procedowanej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania:

- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0

(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XIV/47/2019** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
ad. 9

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Rózga przedstawiła stanowisko Komisji w sprawie skargi.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości radni otrzymali w materiałach sesyjnych i był omawiany na posiedzeniach Komisji.

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący Rady zapytał czy Komisje stałe Rady Gminy lub Klub Radnych przygotowały opinię dotyczącą procedowanej uchwały.

Nie przedstawiono opinii Klubu i Komisji stałych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Bilicki odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wynik głosowania:

- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0

(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XIV/48/2019** została przyjęta (uchwała w załączeniu).

W następnym punkcie obrad składano wolne wnioski i informacje.
ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o składanie wolnych wniosków, informacji.

Powiedział, że na XII sesji Rady Gminy Sadki pan radny Wojciech Frąckowiak, a wcześniej wielokrotnie pani radna Hanna Czelińska, wnioskowali o zaproszenie na dzisiejszą sesję pana Likwidatora SPZOZ Gminnej Przychodni w Sadkach. Poprosił o zadawanie pytań panu Likwidatorowi oraz zapytał na jakim etapie jest likwidacja.

Likwidator Bartłomiej Krakowski poinformował o postępowaniach sądowych, które się zakończyły i tych, które się toczą. Powiedział też, że prosił Radę o sformułowanie pytań, żeby się przygotować do odpowiedzi.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że szkoda, że nie wiedzieli, że pan Likwidator będzie na sesji i nie zabrała dokumentów. Zapytała kiedy likwidacja się zakończy oraz kiedy zaczniemy spłacać długi, bo odsetki cały czas rosą, a w tej sprawie nic się nie robi. W budżecie mamy zabezpieczone jakieś pieniądze.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że nie można tak ad hock spłacić, bo mamy. Skończy się jak się skończą postępowania.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że chyba w ubiegłym roku pan Likwidator przygotował sprawozdanie finansowe, które Rada miała przyjąć.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że było przygotowane sprawozdanie finansowe uproszczone i nie spełniało warunków ustawy o rachunkowości. Musi być pełny bilans otwarcia i zamknięcia. W szczególności problemem jest bilans otwarcia, którego nie było sporządzonego. Teraz to też trzeba było odtworzyć.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że warunkiem podjęcia uchwały i możliwości spłaty zadłużenia było to, że pan Likwidator przygotowuje to sprawozdanie.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że Rada może podjąć taką uchwałę chociażby na następnej sesji tylko, że bez aprobaty Skarbnika.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że nie mogą podjąć takiej uchwały, jeśli pan Likwidator takiego sprawozdania nie przedstawi. Z tym co pan Likwidator przedstawił, pan Skarbnik się nie zgadzał. Pyta dlaczego pan Likwidator nie może poprawić tego sprawozdania i dlaczego nie może przygotować takiego sprawozdania, które by się cieszyło aprobatą pana Skarbnika.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że przede wszystkim brak dokumentacji. Tam była sfalszowana dokumentacja. Musi być wierne odbicie. Nikt się nie podpisze pod niesprawdzalnym bilansem. W tej chwili oczekuje na dokumenty z Warszawy z banku. Dodał, że dalej też trwają procesy.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy to znaczy, że pan Likwidator nie może przygotować sprawozdania.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że nie może przygotować sprawozdania, które zaakceptowałby pan Skarbnik. Jeżeli Rada Gminy chce przyjąć bez akceptacji Skarbnika, to na następną sesję może złożyć.

Radna Hanna Czelińska zapytała jak Rada może przyjąć sprawozdanie bez aprobaty Skarbnika.

Likwidator Bartłomiej Krakowski zapytał jak ma złożyć bez aprobaty Skarbnika.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że pan Likwidator podjął się tej likwidacji, a nie dzieje się nic, żebyśmy mogli tą likwidację zakończyć i spłacać zadłużenia. Mamy czekać, a odsetki rosną i to są nasze pieniądze, wydawane z naszego budżetu. Pytanie kiedy się to zakończy, pięć, dziesięć lat.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że nie jest w stanie przewidzieć kiedy się skończy postępowanie sądowe.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy jest możliwość, że ta sprawa się przedawni, bo wiadomo, że ZUS się nie przedawnia.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że okres przedawnienia ZUS jest 5 lat.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy pan Likwidator może powiedzieć jakie na dzień dzisiejszy mamy zadłużenie.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że są sprawozdania. W zadłużeniu w ZUS nie ma ujętych

odsetek, gdyż ZUS wskazywał, że odsetki naliczy dopiero po spłacie długu. Te zadłużenia podlegają normalnie przedawnieniu.

Radna Hanna Czelińska zapytała jakie było zadłużenie kiedy pan Likwidator przejął tą sprawę a jakie jest teraz.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że na piśmie może to zrobić, a z głowy nie powie.

Radna Hanna Czelińska poprosiła o taką odpowiedź.

Likwidator Bartłomiej Krakowski powiedział, że prosi o ewentualne pytania na piśmie, żeby mógł to przygotować.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że pan Mecenas też musi zrozumieć nasze zniecierpliwienie, bo to już długo trwa i końca nie widać. Podziela tutaj zdanie radnej Czelińskiej, że trochę to długo trwa.

Wójt powiedział, że jest to dosyć skomplikowana sprawa i zależy mu bardzo, żeby ten proces się zakończył, natomiast są czynniki niezależne. Mieliśmy kontrolę RIO w czerwcu i lipcu. Później był w tej sprawie składać wyjaśnienia w RIO. Największym wierzycielem jest ZUS. Robi się błędne koło, ponieważ ta sprawa nie ma precedensu i nawet w RIO, w której w końcu zaczęły pracować w dużej mierze osoby wreszcie kompetentne pod kątem zarówno finansowym, jak i prawnym, na jego prośbę, żeby pomogli jak to rozwikłać, nie za bardzo wiedzą jak. Przykład ZUS jest taki, że wiele zabiegów wykonał, wiele spotkań a propos chociażby tego, że skoro mamy zabezpieczone środki w budżecie, to żeby przekazać chociażby tą kwotę zadłużenia, która jest nam znana na konto ZUS. Nie ma takiej możliwości, ponieważ ZUS nie ma tytułu wykonawczego. Do zakończenia likwidacji jest potrzebny tzw. bilans końcowy. W związku z tym musielibyśmy znać kwotę podstawową i odsetki. Są dokumenty, gdzie wysłaliśmy zapytanie do ZUS jakiś czas temu jaka jest na tamten czas kwota odsetek. Dostaliśmy odpowiedź, że kwota będzie obliczona i mogą poinformować po spłaceniu należności głównej, której nie możemy spłacić. Z kolei nie możemy spłacić, bo nie wiemy jaka jest całościowa kwota ZUS. Toczą się sprawy sądowe. Jesteśmy w błędnym kole i nikt tutaj nie ma, łącznie z panem Likwidatorem, który pilnuje tego, złych intencji i wszystkim zależy na rozwiązaniu tego tematu. I tutaj się nie dziwi, że pani Radna Czelińska o tym mówi, bo na pewno czuje się w jakimś tam stopniu współodpowiedzialna za zaistniałą sytuację w likwidowanej Przychodni, bowiem zasiadała w Społecznej Radzie ZOZ do praktycznie końca tej Przychodni, kiedy organem prowadzącym jeszcze była Gmina. Stąd na pewno to poczucie współodpowiedzialności, że pewne rzeczy zostały niedopatrzone. Tutaj nie można uciekać od tego i mówić, że byli tylko Społeczną Radą. To był organ, który miał pilnować funkcjonowania tej Przechodni zgodnie z prawem. Wójt powiedział, że to nie jest w tej chwili uciekanie od tego, tylko to nie on spowodował niedopilnowanie tych problemów, tylko m.in. jego poprzednik i ówczesne władze, które nie interesowały się w sposób właściwy funkcjonowaniem tej Przychodni, bo dług, który tam narósł nie narósł w ciągu dwóch tygodni.

Adwokat Krystian Fuja powiedział, że uchwała w sprawie likwidacji została podjęta w 2014 roku. Zakładała 3 miesiące likwidacji. Mamy rok 2019. Czemu nie zostało to zlikwidowane wtedy, za kadencji 2010-2014? Przecież trzy miesiące było na zlikwidowanie. Nie było takiej możliwości, bo nie było możliwości uprzątnięcia tego pod dywan w trzy miesiące, bo taki był bałagan po prostu zrobiony i do tej pory ten bałagan jest sprzątnany przez Likwidatora. Pani Radna pyta o koszty. Tylko powie, że te trzy procesy, które się zakończyły – dwa pierwszoinstancyjnie, a jeden całkowicie ze względu na rezygnację z roszczeń – już dały oszczędności na poziomie 350 tys. zł, a z odsetkami to kwota pewnie 500 tys. zł. A to by musiało być ujęte w bilansie więc to są realne oszczędności na tym, że to postępowanie jest prowadzone przez

Likwidatora.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że poprosił żeby pan Likwidator tutaj dzisiaj przyjechał między innymi dlatego co tutaj powiedział pan Mecenias. Ludzie, z którymi się spotyka, dopytują się o to. Prawdę mówiąc liczył, że dzisiaj pan Likwidator przedstawi jakieś konkretne efekty co zrobił i co trzeba zrobić. Pan Mecenias powiedział, że są sprawy, na których się zaoszczędziło pieniądze, ale ludzie tego nie wiedzą. Zapytał czy jest tak ciężko przedstawić faktycznie jak to ma wyglądać. Dzisiaj więcej się dowiedzieli od pana Wójta na temat likwidacji niż od pana Likwidatora. Chodziło tylko o rzetelną informację. Ta sesja jest na żywo i ludzie się dowiadują.

Adwokat Krystian Fuja zapytał czy z tytułu przedawnienia roszczeń, biorąc pod uwagę kontrahentów, nie mówi tutaj o ZUS, będą realne oszczędności.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że to już było stwierdzone po 2-3 latach, kiedy te przedawnienia ze sprzedaży i z działalności gospodarczej padły. To jest ok. 200 tys. zł, które odpadły nam tylko dlatego, że się ciągnęła ta likwidacja.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy im to dłużej będzie trwało, tym dla nas lepiej i nam się wszystko przedawni, bo do takiego wniosku może tutaj dojść.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że przedawnienia można przerwać złożeniem pozwu do sądu i innymi czynnościami np. uznaniem przez Likwidatora. Wierzyciel może się bronić przed przedawnieniem składając wnioski, wezwania o ugodę, pozwy o zapłatę. Natomiast duża część wierzycieli SP ZOZ tego nie zrobiła. ZUS pilnuje i wydaje cyklicznie tytuły egzekucyjne i wszczyna egzekucję.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że z tego wynika, że na przedawnienie ZUS nie mamy co liczyć.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że roszczenie główne na pewno nie.

Radny Łukasz Palacz zapytał o kolejne co do wielkości zobowiązane.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że Vitalabo, z którym jest proces.

Radny Łukasz Palacz zapytał o jeszcze inne zobowiązania wobec dużych firm.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że są zajęcia komornicze i naciski na naprawienie szkody.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy wyrok jest prawomocny.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że wyrok jest prawomocny.

Radny Łukasz Palacz zapytał jaki to rząd kosztów.

Likwidator Bartłomiej Krakowski odpowiedział, że powyżej 100 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja Rewizyjna przekazała mu protokół z kontroli w zakresie pozyskania i rozliczenia środków z dotacji na budowę świetlicy w Anielinach.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Musiał odczytała Protokół z kontroli.

Radna Hanna Czelińska odniosła się do wydruku uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy, tj. załącznika nr 2, którego odczytać nie można. Następnie zwróciła się z pytaniem do radnych: czy to prawda i kto z radnych tak zarządził, że w przyszłym roku na sport mamy przeznaczyć kwotę 20 tys. zł. Było dotychczas 40 tys. zł. Taka informacja została przekazana kierownikom na spotkaniu więc pyta czy ktoś z radnych to zarządził. Czy Radni coś o tym wiedzą, bo taka informacja została przekazana, że radni tak zarządzili.

Adwokat Krystian Fuja poprosił o głos i powiedział, że chciał tylko dodać, że to on występował w trzech postępowaniach sądowych, a Likwidator był tylko uczestnikiem z tego względu, że dotyczyło to roszczeń SPZOZ. Natomiast gdyby te postępowania zostały przegrane, to na dzień dzisiejszy byśmy mieli dziurę na 500 tys. i musieliby Państwo te 500 tys. ściągnąć z innych wydatków na rzecz zapłaty. To jest niewątpliwie oszczędność i możliwość wydatkowania pieniędzy na inne cele.


Skarbnik Maciej Maciejewski odnosząc się do wydruku powiedział, że on jeszcze to musi sprawdzić. Jest to system BeSTi@ narzucony przez Ministerstwo Finansów. Wszelkie zapytania i pretensje można kierować do Ministerstwa Finansów.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Przewodniczącym Komisji o konieczności przygotowania planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2020. Zachęcił też wszystkich mieszkańców Gminy Sadki do udziału w obchodach 80 rocznicy Zbrodni Pomorskiej oraz odczytał zaproszenie od Grona Pedagogicznego oraz uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia „Żakus” w Anielinach na uroczystości związane z Obchodami Święta Niepodległości. Na koniec poinformował, że sesja w grudniu wstępnie ustalona jest na 19 grudnia.

ad. 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył XIV sesję Rady Gminy Sadki.

Protokołowała:


Dorota Maćkowiak

Przewodniczący Rady Gminy


mgr inż. Andrzej Niedbała